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Af Berit Torm, formand for Børneudvalget, medlem af Skoleudvalget samt medlem af Social- og 
sundhedsudvalget

Et nyt år er startet og det er et nyt budget for Furesø Kommune også. Et budget som desværre bærer præg af den økonomiske 
situation, som vi står i. I øvrigt på lige fod med alle andre kommuner. Men også et budget med beslutninger, som flere af os i 
bund og grund har været mere end kede af, at måtte tage. Men hvor andre muligheder ikke lå lige for. 
Langt de fleste af beslutningerne er, om ikke ønsket, så dog accepteret. Mens andre har vist sig at være sværere for borgerne 
at acceptere, fordi de simpelthen har gjort for ondt! 
Nedlæggelsen af skolelandbruget og Jonstrup skole er to af de beslutninger, jeg har været med til at tage, for at få økonomien til 
at hænge sammen, men hvor der efterfølgende har vist sig måske, at være andre løsninger end nedlukning. 
Hvad gør man så som politiker? Står man fast på den beslutning, man en gang har taget eller tager man åbent imod de forslag, 
som borgerne kommer med som alternative løsninger og ser om vi i fællesskab kan finde en løsning, som alle kan være 
tilfredse med? 
Det ligger ofte i luften, at vi som politikere skal turde stå ved de beslutninger vi tager, og være principfast så borgerne ved, hvor 
de har en. At ændre beslutning betegnes ofte som et svaghedstegn og begreber som kovendinger er journalisters lidet 
flatterende ordvalg for disse handlinger. 
Men hvorfor er det negativt at blive klogere, i takt med at nye oplysninger og muligheder viser sig. Det er da stærkt, at kunne 
rumme andre menneskers holdninger, at kunne erkende egne begrænsninger, at kunne indgå kompromiser og finde fælles 
løsninger. Når 1 plus 1 giver 3, så er der flere vindere. 
Jeg ved, der har været forhandlinger omkring alternative løsninger vedrørende skolelandbruget og Jonstrup skole, men det er 
også vigtigt, at det er et helhjertet forsøg vi gør. Vi skal vise, at vi ønsker forhandling og i en forhandling giver begge parter køb 
på noget, sådan må det være og det skal vi naturligvis også være indstillet på. 
Vi er ikke valgt til byrådet for at genere borgerne mest muligt, men for at finde brugbare og holdbare løsninger. Dette gøres 
bedst i samarbejde med borgerne, når det er muligt. Når vi bliver trykket lidt på maven, viser de mest kreative ideer sig ofte. 
Det kan godt være, at der ikke kan findes andre løsninger end dem vi allerede traf ved budgettet  - men lad os gøre et forsøg. 
Skulle det ske at vi bliver opfattet som svage - så lever jeg med det.  At blive betragtet som en svag kvinde kan have sine 
fordele!! 
Berit Torm 
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